
Contacto

Teléfono 968575047
Correo Electrónico contratacion@losalcazares.es

Dirección Postal

Avda. de la Libertad, 40
(30710) Los Alcázares España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7182/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 07:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Los Alcázares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://losalcazares.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kvn7ycuVnGwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Elementos necesarios para el desarrollo de actuaciones musicales en época estival
en Los Alcázares.

El presente contrato tiene por objeto el suministro mediante alquiler sin opción a compra de elementosDescripción 
necesarios para el desarrollo de actuaciones musicales para los diferentes eventos previstos por este ayuntamiento en los
meses de julio y agosto de 2024.
Valor estimado del contrato 66.012,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.875,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.012,46 EUR.

Clasificación CPV
31120000 - Generadores.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Conforme a la cláusula Séptima del PCAP

Lugar de ejecución
De acuerdo a los Pliegos
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Ayuntamiento de Los Alcázares
(30710) Los Alcázares España

http://losalcazares.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kvn7ycuVnGwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de elementos y equipos de imagen, sonido e iluminación, para
actuaciones musicales en Recinto Ferial.

Elementos y equipos de imagen, sonido e iluminación, para actuaciones musicales en Recinto Ferial.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.892,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.440,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.892,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DB AUDIO PRODUCCIONES S.L.
NIF B73724676
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ROCIO, 1A
(30180) BULLAS España

Contacto

Teléfono 659266959
Correo Electrónico info@db-audio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.698 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3102ec3-63da-4ead-9e9f-37f9b912738f


Contacto

Teléfono +034 968575047
Correo Electrónico contratacion@losalcazares.es

Dirección Postal

Avda. de La Libertad
(30710) Los Alcázares España

Precio de la oferta más baja 13.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024 al 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Los Alcázares

Proceso de Licitación

Abierto simplificado, un único criterio de adjudicación económico, basado en el mejor precio ofertado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Ayuntamiento de Los Alcázares

Dirección Postal

Avda de la Libertad.
(30710) Los Alcázares España

"Único"

Apertura sobre oferta económica
Conforme a la cláusula Décimo Quinta del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5tZ1UMOmYpVSYrk JkLlFdw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013941036 |  2024-000859409 | Wed, 07 Aug 2024 07:48:48:997 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39188887120556003006398598418764399898 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5tZ1UMOmYpVSYrkJkLlFdw%3D%3D

